
3053 ^/g 68:52;. beh. äf f.; t. l.;,om»universitéterries udbygning. 3Df)1: 

Der vår stillet l  ændringsforslag i betænk- 
ningen. 홢; ?: 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. ih' 

Lovforslagets paragraffer" æn'dringsf or- 
slaget: og spørgsmålet om lovforslagets over- 
gang til tredje behandling sattes til forhand- 
ling under ét. 

K. B. Andersen: Første behandling ; af 
dette lovforslag om de kommende års uni- 
versitetsudbygning - vår jo forholdsvis liden- 
skabelig, men efter de svar, ministeren har 
givet på de spørgsmål, vi har stillet i udval- 
get, er der vel grund til at tro, at anden be- 
handling nu kan få et mere udramatisk 
forløb. , 홢 

Et af de problemer, der blev drøftet .ved 
første behandling, var jo spørgsmålet om 
udbygningen:, af Københavns universitet, og 
det er et problem, der har optaget os alle, i 
de senere år. Netop på baggrund af de be- 
mærkninger, ministeren :gjorde ved første 
behandling, er jeg glad for, at ministeren nu 
over for udvalget har oplyst, at de betænk- 
ninger, vi har ventet på, og som først forelå 
færdige umiddelbart før denne folketings- 
samling, 홢> simpelt hen var forudsætningen 
for, at det fremsatte forslag til en rammelov 
kunne udarbejdes, og at lovforslaget bygger 
på de forudsætninger, betænkningerne inde- 
holdt. j !i' ... = ! 

Det, lovforslaget går ud påj er at: skabe en 
ramme for udbygningen af de:tre bestående 
universiteter for årene frem til 1976. Dét. er 
med andre' ord et forsøg på at give universi- 
teterne :;,Lundtoftestatus", sådan 홢 s o m  jeg 
har nævnt det nogle gange, d. v. s. give de 
bestående universiteter, der . trænger så 
hårdt' til at vide, åt deres fremtidsüdbyg- 
ningsplaner er sikret' økonomisk, den samme 
mulighed, som man har haft ved byggeriet 
på : Lundtoftesletten, ved at der for en år- 
række frem ér afsat en rammebevilling. Jeg 
ønsker ministeren til lykke med, at han i, den 
tid, han får lejlighed til at administrere 
dette, ved, at midlerne til denné udbygning 
er sikret. 홢 홢 홢 '< 

Det fremgår også af betænkningen,.at dér 
i den seneste 5 års periode er foregået meget 
betydelige lej emål, køb og nybyggerier for 
at'imødegå Københavns universitets meget 

påtrængende lokaleproblemer; Så er det 
Også klart.:, : ' -.ir' 
; Jeg vil gerne i forbindelse med, proble- 

merne omkring Københavns universitet 
stille et spørgsmål "til undervisningsministe- 
ren. Det: fremgår af lovforslaget, at vi næste 
folketingsår vil få forelagt .e.t lovforslag dm 
videreudbygning: af Københavns 홢 universi- 
tet. Det: vil ske, når det udvalg med reprær- 
sentanter for Københavns kommune ;;og 
undervisningsministeriet, der i: øjeblikket er 
ved at undersøge arealproblemerne i ? Kø- 
benhavn, har af sluttet :sit arbejde, forment- 
lig i'sommerens løb. Men for nylig kunne vi 
læse,. at "Íorsvarsministeren forberedte salg 
af militære arealer til dén, høj estbydende, 
som det hed. Vi havde lejlighed til at drøfte 
dette spørgsmål med forsvarsministeren og 
med finansministeren i investeringsud.val- 
get, og vi fik her  det tilsagn fra forsvarsmi- 
nisteren, at der ikke ville blive tale:, om at 
udbyde arealer, før i.. andre ministre, >, der 
måtte være interesseret i  dem, havde haft 
mulighed for: at ,gøre sig bekendt nied; pla- 
nerne. Dér måtte komme en samlet plan fra 
regeringen, så der 홢 j eg. vil gerne sige:: selv- 
følgelig, kun kunne; blive tale om salg af 
arealer, = der ikke. havde interesse til ,offeüt.. 
lige' formål af den ene eller den anden; art. 
Forsvarsministeren gav også et mere speci- 
ficeret. tilsagn; om, :at . der ikke, ville blive 
foretaget dispositioner, før udvalget om uni- 
versitetsarealerne var færdig' med arbejdet, 
og før tinget havde taget stilling. Jeg har 
gerne villet nævne; dette i denne debat, for 
at det kan > være. sagt i ,  tingets offentlige 
m ø d e . . .  j 홢 

Jeg; vil gerne bede undervisningsministe- 
ren om at følge disse arealplaner meget nøje. 
Der., var. i forsvarsministerens opstilling ,.'opstil-lildig., di- 
rekte; nævnt ;,arealer, som også ;har , været 
nævnt. i forbindelse, med universitetsudbyg- 
ningeii'. Jeg går ,ud, fra, at undervisningsmi- 
nisteren er enig med mig i, at det ikke. kan 
være udtryk for hensigtsmæssig planlæg- 
ning, hvis der træffes aftaler om salg af 
militære * arealer, uden at .under visningsmi- 
nisteriet hår haft mulighed for at give ud- 
tryk for,-: hvilke ønsker man fra undervis- 
ningsministeriets side måtte have ikke 
alene med hensyn til universitetsudbygnin- 
gen, for der! savnes jo også arealer f. eks. til - 
tekniske skoler,, gymnasiet og andre uddan- 
nélsesinstitiitioner. Jeg håber, at undervis- 


